
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2021, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’ordena la 
publicació de la part dispositiva de la Sentència 959/2021, 
de 2 de juliol, de la Secció Cinquena de la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Suprem. [2021/11201]

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Conse-
lleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Cli-
mática y Transición Ecológica, por la que se ordena la 
publicación del fallo de la Sentencia 959/2021, de 2 de 
julio, de la Sección Quinta de la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Supremo. [2021/11201]

Vista la Sentencia núm. 556/2019, de 9 de julio, dictada por 
la Sección Quinta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, que 
desestimó el recurso contencioso-administrativo núm. 870/2011 
interpuesto contra la Orden 13/2011, de 20 de mayo, de la Conselleria 
de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Comunidad Valenciana, por 
la que se aprueba el texto del reglamento y pliego de condiciones de la 
Denominación de Origen Protegida Valencia y su consejo regulador, 
en concreto, su artículo único-apartado 2 del anexo II referido a 
demarcación de la zona geográfica de la DOP Valencia.

Vista la Sentencia 959/2021, de 2 de julio, de la Sección Quinta 
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo 
que estima el recurso de casación 7891/2019 presentado contra dicha 
sentencia.

Visto el escrito del letrado de la Sección Quinta, de la sala de lo 
contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el que se indica, en relación con las sentencias 
a las que se ha hecho referencia anteriormente, que «se lleve a puro y 
debido efecto lo acordado».

Considerando los artículos 17.2 de la Ley orgánica 6/1985, de 1 
de julio, del poder judicial, y 72.2, 103 y 104 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, que 
establecen la obligatoriedad del cumplimiento de las sentencias y demás 
resoluciones firmes dictadas por los tribunales de justicia.

Considerando lo dispuesto en la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell y en el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, se resuelve:

Único
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana de la Sentencia número 959/2021, de 2 de julio de 2021, 
de la Sección Quinta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Supremo que estima el recurso de casación 7891/2019 
presentado contra dicha sentencia, cuyo fallo es el siguiente:

«1) Establecer como doctrina jurisprudencial la indicada en el 
fundamento segundo, apartado (iii).

2) Declarar haber lugar y estimar el recurso de casación núm. 
7891/2019 interpuesto por el Consejo Regulador de la Denominación 
de Origen Protegida Alicante y por el Consejo Regulador de la 
Denominación de Origen Protegida Utiel-Requena contra la sentencia 
núm. 556/2019, de 9 de julio, dictada por la Sección Quinta de la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el recurso contencioso-administrativo núm. 
870/2011 y, en consecuencia, casar y anular la sentencia impugnada.

3) Estimar el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por el Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida 
Alicante y por el Consejo Regulador de la Denominación de Origen 
Protegida Utiel-Requena contra la Orden 13/2011, de 20 de mayo, de 
la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Comunidad 
Valenciana, por la que se aprueba el texto del reglamento y pliego de 
condiciones de la DOP Valencia y su consejo regulador, anulando los 
párrafos del apartado 2 del anexo II de la Orden 13/2011 que se indican 
en el fundamento tercero de esta sentencia.

4) Imponer las costas conforme a lo establecido en el último 
Fundamento de esta sentencia.

Notifíquese esta resolución a las partes e insértese en la colección 
legislativa.

Así se acuerda y firma.».

València, 2 de noviembre de 2021.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Vista la Sentència núm. 556/2019, de 9 de juliol, dictada per la 
Secció Cinquena de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, per la qual es desesti-
ma el recurs contenciós administratiu núm. 870/2011 interposat contra 
l’Ordre 13/2011, de 20 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca i 
Alimentació de la Comunitat Valenciana, per la qual s’aprova el text del 
reglament i plec de condicions de la Denominació d’Origen Protegida 
València i el seu consell regulador, en concret, l’article únic, apartat 2, 
de l’annex II, que fa referència a demarcació de la zona geogràfica de 
la DOP València.

Vista la Sentència 959/2021, de 2 de juliol, de la Secció Cinquena 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Suprem, que esti-
ma el recurs de cassació núm. 7891/2019 presentat contra l’esmentada 
sentència.

Vist l’escrit del lletrat de la Secció Cinquena de la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el qual s’indica, en relació amb les sentències a les quals 
s’ha fet referència anteriorment, que «es duga a pur i degut efecte els 
acords».

Considerant l’article 17.2 de la Llei orgànica 6/1985, d’1 de juliol, 
del poder judicial, i els articles 72.2, 103 i 104 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, que 
estableixen l’obligatorietat del compliment de les sentències i altres 
resolucions fermes dictades pels tribunals de justícia.

Considerant el que es disposa en la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell, i en el Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, resolc:

Únic
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-

na de la Sentència núm. 959/2021 de 2 de juliol, de la Secció Cinquena 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Suprem, que estima 
el recurs de cassació núm. 7891/2019 presentat contra l’esmentada sen-
tència, la part dispositiva de la qual és la següent:

«1) Establir com a doctrina jurisprudencial la indicada en el fona-
ment segon, apartat (iii).

2) Declarar pertocar i estimar el recurs de cassació núm. 7891/2019 
interposat pel Consell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida 
Alacant i pel Consell Regulador de la Denominació d’Origen Protegida 
Utiel-Requena contra la Sentència núm. 556/2019, de 9 de juliol, dic-
tada per la Secció Cinquena de la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el recurs 
contenciós administratiu núm. 870/2011 i, en conseqüència, cassar i 
anul·lar la sentència impugnada.

3) Estimar el recurs contenciós administratiu interposat pel Consell 
Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Alacant i pel Consell 
Regulador de la Denominació d’Origen Protegida Utiel-Requena contra 
l’Ordre 13/2011, de 20 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Pesca 
i Alimentació de la Comunitat Valenciana, per la qual s’aprova el text 
del reglament i el plec de condicions de la DOP València i el seu consell 
regulador, anul·lant els paràgrafs de l’apartat 2 de l’annex II de l’Ordre 
13/2011, de 20 de maig, que s’indiquen en el fonament tercer d’aquesta 
sentència.

4) Imposar les costes conforme al que s’estableix en l’últim Fona-
ment d’aquesta sentència.

Notifiqueu aquesta resolució a les parts i inseriu-la en la col·lecció 
legislativa.

Així s’acorda i signa.»

València, 2 de novembre de 2021.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: 
Mireia Mollà Herrera.


		2021-11-05T14:30:58+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




